Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1894

1 | P á g i n a

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1163/2021, DE 22 DE
OUTUBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Euza
Felix da Silva, efetivo(a) na função de
Auxiliar de Biblioteca - matrícula nº
002526, com admissão em 01/10/1986,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 03/11/2021, referente ao período
aquisitivo 2016/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de
outubro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de Recursos
Humanos

LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 048/2021

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09.

Fornecedor: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS – CNPJ: 61.198.164/0001-
60

Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de
seguro veicular na modalidade de Valor de
Mercado Referenciado (VMR), com
cobertura de Responsabilidade Civil

Facultativa (RCF), Acidente por Passageiro
(APP) e Assistência Técnica 24 (vinte e
quatro) horas por dia, incluindo o
fornecimento de guincho e carro reserva
em todo o território nacional, para o
veículo Fiat Mobi Like 1.0 8v Flex,
pertencente à frota do Município de
Macau/RN, de acordo com a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro
no art 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93,
obrigando as partes o cumprimento em
todos os seus termos e nas condições
expressas no Processo.
Valor Global: R$ 1.890,43 (Um mil,
oitocentos e noventa reais, e quarenta e
três centavos)
Vigência: 12 meses
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº
8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
Fundo Municipal de Saúde
10.010.04.122.0109.2021
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recurso: 1001.0000 e 1530.0000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 –
Prefeito.

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1894

2 | P á g i n a

Pelo Fornecedor: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS – CNPJ:
61.198.164/0001-60.
Macau/RN, 22 de outubro de 2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 001/2021

Município: FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL
DE MACAU, CNPJ: 11.549.099/0001-00.
Fornecedor: ARIMA CONSULTORIA
ATUARIAL, FINANCEIRA E MERCADOLÓGICA
LTDA – CNPJ: 07.374.237/0001-81.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA CONSULTORIA PARA
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS DE
ACOMPANHAMENTO DE DESPESAS E
RECEITAS, CONFORME AS DISPOSIÇÕES DE
QUE TRATA A PORTARIA Nº 464/18,
EXIGIDAS PELA SPREV, PARA O EXERCÍCIO
DE 2021, COM DATA BASE NO ANO DE 2020.
Valor Global: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº
8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
15.015.09.272.0015.2087.339039 -
14100000
Pelo Município: FUNDO DE SEGUIDADE
SOCIAL DE MACAU – CNPJ:11.549.099/0001-
00. O SR. ROGÉRIO WILSON MACEDO LOPES
- DIRETOR-PRESIDENTE MACAUPREV, SOB –
CPF: 175.475.124-53.
Pelo Fornecedor: ARIMA CONSULTORIA
ATUARIAL, FINANCEIRA E MERCADOLÓGICA
LTDA – CNPJ: 07.374.237/0001-81 – THIAGO
SOARES MARQUES – CPF: 658.305.473-68 –
REPRESENTANTE LEGAL.
Macau/RN, 19 de outubro de 2021.

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO